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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   Ausfalljahre: KJ 1932-1933; AJ 1933; 

Sächsisches Landesamt für Umwelt und Geologie

560021

Mulde                        

Vereinigte Mulde                        

Golzern 1                               

oberhalb der Mündung rechts             128.4

m  117.70PNP      NN +

5442

Elbegebiet, Teil I

92 Kalenderjahre1911/2004

2004 2004

1911/200493 Jahre(*)1911/2004

1911/200493 Jahre(*)1911/2004

20042004

92 Jahre1911/20041910/2003

92 Jahre1911/20041910/2003

20042003

2004

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

69 .031 .919 .940 .451 .763 .428 .519 .1
71 .2134 19 .934 .417 .641 .426 .455 .925 .465 .529R .619 .923 .4
73 .5159 22 .524 .419 .946 .526 .460 .127 .466 .646 .528R .523 .419 .9
82 .7178 27 .425 .419 .958 .029b .663 .427 .473 .351 .729R .621 .613 .6
85 .1181 23 .435 .718 .465 .527 .469 .930 .776 .653 .839R .428 .513 .1
74 .6202 18 .445 .519 .956 .930 .771 .034 .485 .754 .834R .419 .914 .3
74 .6240 17 .639 .419 .972 .231 .985 .737 .098 .555 .926R .423T .414 .9
59 .1336 17 .635 .718 .478 .938 .596 .234 .474 .461 .225R .421 .613 .6
47 .7307 19 .126 .419 .9133 39 .480 .031 .983 .465 .526R .430 .715 .5
37T .9156 19 .916 .919 .190 .341 .476 .634 .499 .767 .734R .424 .415 .5
48 .7179 20 .813 .119 .962 .342 .478 .935 .795 .074 .440 .419 .914 .3

54 .9233 19 .112 .519 .131 .947 .586 .947 .577 .777 .742 .420 .813 .1
61 .3269 16 .912 .519 .124 .448 .595 .037 .073 .385 .744 .521 .612 .5
55 .9121 19 .112 .516 .922 .549 .6109 35 .773 .392 .748 .523 .417 .6
54 .972 .321 .610 .918 .425 .446 .5128 37 .069 .999 .754 .825 .414 .3
49 .752 .823 .413 .119 .128 .547 .5119 34 .462 .3118 69 .942 .412 .0
53 .859 .116 .914 .926 .427 .448 .5104 38 .561 .2125 76 .642 .412 .5
57 .072 .316 .919 .937 .035 .759 .1119 40 .447 .5101 73 .333 .110 .4
60 .259 .116b .926 .428 .537 .072 .2138 43 .438 .585 .773 .315 .510 .9
59 .148 .719b .914 .319 .139 .458 .0206 47 .538 .596 .253 .813 .110e .4
60 .245 .718 .412 .018 .444 .541 .4200 50 .639 .4102 45 .512 .512e .5

65 .659 .122 .511 .419 .971 .046 .560 .150 .637 .0108 34 .412 .014 .3
73 .546 .719 .111 .419 .978 .946 .567 .753 .835 .7129 24 .413 .613 .6
73 .542 .723 .413 .119 .123 .452 .7102 49 .638 .5144 39 .414 .913 .6
75 .731 .520 .813 .620 .827 .456 .992 .751 .737 .0169 20R .815 .513 .6
82 .725 .116 .915b .522 .539 .467 .775 .552 .738 .5191 12R .014 .915 .5
88 .624 .119 .114 .326 .434 .461 .230 .752 .742 .4209 12R .514 .315 .5
98 .324 .119 .913 .128 .530 .755 .928 .556 .949 .6245 14R .914 .313 .6

108 25 .120 .817 .629 .629 .664 .435 .758 .050 .6252 17 .616 .215 .5
110 26 .319 .115 .534 .429 .675 .527 .459 .145 .5124 18 .414 .916 .9
119 31 .522 .521 .635 .724 .458 .025 .463 .443 .454 .819 .916 .921 .6

35551091123234220305018107

 1. 24. 12.  6. 13. 22.  1.+11.  1. 22.  3. 14. 15.+29. 
125422b 55.9b 53.843.424583.434768.811333482.354.826.4
70.511520.419.822.346.847.985.242.660.710836.821.014.6
37.924.116.910.916.922.526.425.425.435.746.512.012.010.4
22.  4.+ 6.+17. 18. 18. 29.+ 1. 30.  9. 29.  6. 10. 12.+

3123201721252431474735363123

1974   1940   1960   1995   2002   1954   1926   1941   1987   1981   1946   1938   1974   1940   
10208156157602600174096310507488129686521020815
17812111298.5162176147154193227192211178117
63.648.640.936.742.651.451.462.497.794.775.873.763.647.5
28.627.021.321.620.923.426.233.655.448.838.534.228.926.9
3.803.504.301.701.403.803.509.0019.88.887.206.883.803.50

1911  +1911   1917   1911   1911   1911   1918   1918   1974  +1963   1929   1963   1911  +1911   

326118135253

bei W= 394 cmbei W= 357 cm
am 24.11.2004  am 11.05.2004  

am 17.09.2004  am 12.11.2003  

422347334347
56.140.546.943.6
10.910.910.410.4

  77.5  63.8  61.4  63.8
  10.3   7.44   8.61   8.02
   2.00   2.00   1.91   1.91

357140218357

bei W= 868 cmbei W= 868 cm
am 13.08.2002  am 13.08.2002  

am 21.08.1911  am 21.08.1911  

2600260012802600
516350396515
61.547.875.561.6
13.315.020.213.0
1.401.403.501.40

  94.8  64.3  72.8  94.6
  11.3   8.78  13.9  11.3
   2.44   2.76   3.71   2.39

15.08.2003   1.76  9.60    
09.08.19150.900  4.90    
28.09.19470.899  4.89    
17.10.19210.845  4.60    
17.06.19180.643  3.50    
21.08.19110.257  1.40    

05.11.1940 150  815    
06.08.1983 161  874    
16.06.1926 177  963    
09.02.1946 178  968    
09.12.1974 187  1020    
30.05.1941 193  1050    
06.07.1958 200  1090    
05.01.1932 235  1280    
11.07.1954 320  1740    
13.08.2002868 478  2600    

1.40
1.70
2.60
2.90
3.00
3.30
3.30
3.50
3.50
3.80
3.80
4.00
4.00
4.30
4.90
5.50
5.90
6.60
7.10
7.50
8.20
8.20
8.60
9.00
9.60

12.1
19.4
23.4
26.0
33.6
45.2
50.5
58.0
66.5
74.5
83.0
83.0
88.5
89.6
91.9
94.2
95.4
97.7

109

1.40
6.21
8.00
8.83
9.51

10.1
10.5
10.8
11.2
11.5
11.8
13.0
13.9
14.8
15.6
17.3
18.8
20.2
21.7
23.3
24.9
26.6
28.5
30.3
32.3
36.1
43.5
50.7
60.6
73.6
93.2

114
129
149
181
217
225
236
248
264
285
314
349
425

30.0
31.5
32.3
33.1
34.0
34.8
34.8
35.6
36.5
37.3
38.2
40.7
42.4
43.2
43.2
46.8
49.6
54.3
58.2
61.8
65.2
67.5
72.4
80.1
84.5
95.5

112
126
144
161
181
205
219
260
363
460
475
490
574
615
782

1040
1430
1880

10.9
11.4
12.0
12.0
12.5
12.5
13.1
13.1
13.1
13.1
13.6
14.9
16.9
17.6
18.4
19.9
19.9
20.8
21.6
24.1
25.4
27.4
28.5
30.7
34.4
37.0
44.5
49.7
59.1
69.0
77.7
96.2

104
124
169
202
206
209
233
240
245
252
269
307
336

10.4
10.9
10.9
11.4
11.4
12.0
12.0
12.5
12.5
12.5
12.5
13.1
13.6
13.6
14.3
14.9
16.2
17.6
18.4
19.9
19.9
20.8
20.8
22.5
24.4
27.4
33.1
38.5
46.5
55.9
69.9
77.7
86.9
98.5

119
133
138
144
169
191
200
206
209
245
252

neue W-Q-Beziehung ab 01.11.2004
28.06.04 Havarie WKA Golzern; 16.08.04, 12.10.- 13.10.04 Bau einer Fischtreppe;
11.11.-12.11.03 Ausfall des Schreibpegels, Werte nach DFÜ ergänzt 
Nachfolger von Golzern/Vereinigte Mulde (560020) seit 1998


